PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                     №

	р.п. Колпна

	О проведении повторного аукциона по продаже муниципального имущества, расположенного по адресу: Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, ул. Ленина, 2

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе», Решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 07 марта 2012 года № 95 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Колпнянского района Орловской области на 2012 год» и на основании протокола № 2/2012 от 20 июня 2012 года заседания комиссии по приватизации муниципального имущества, администрация Колпнянского района Орловской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отелу по управлению муниципальным имуществом администрации Колпнянского района организовать и провести повторно аукцион по продаже муниципального имущества: здание, назначение: нежилое, инвентарный номер 54:223:002:010064010, лит. А, 1-этажный, общая площадь 308,4 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, ул. Ленина, 2, литера А; сарай, назначение: нежилое, общая площадь 25,2 кв.м., инвентарный номер 54:223:002:010064010:0001, лит. 1, 1-этажный, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, ул. Ленина, 2, литера 1 с земельным участком кадастровый номер 57:23:0010202:40, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – материальная база, общая площадь 1 470 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, улица Ленина, 2.

2. Утвердить условия приватизации, муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, определив:

1.1. Способ приватизации объектов – аукцион.

1.2.Форму подачи предложений о цене – открытую.
1.3. Начальную цену объектов (рыночную стоимость) - 2 195 613 (Два миллиона сто девяноста пять тысяч шестьсот тринадцать) рублей с учетом  НДС, в том числе стоимость земельного участка: 189 630 (Сто восемьдесят девять тысяч шестьсот тридцать рублей) без  учета НДС.
1.4. Срок предоставления рассрочки платежа и порядок его внесения - покупателю при оплате стоимости объектов муниципального имущества, за вычетом внесенного задатка, предоставляется рассрочка сроком на один месяц, путем внесения платежей в течение месяца равными частями с момента заключения договора купли-продажи.
1.5. Размер задатка 10% начальной цены – 219 561,3 (Двести девятнадцать тысяч пятьсот шестьдесят одна тысяча рублей 30 копеек) рублей.

1.6. Шаг аукциона – 2 % от начальной цены – 161 000  (Сто шестьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек.

1.7. Ограничения в использовании – не установлены.

2. Утвердить форму заявки на участие в открытом аукционе по продаже муниципального имущества согласно приложению

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Колпнянского района (Болотская Е.М.):
3.1. осуществить организационные мероприятия по подготовке документов для приватизации объектов;

3.2. опубликовать информационное сообщение о проведении повторного открытого аукциона по продаже муниципального имущества в районной газете «За изобилие»;
3.3. разместить настоящее постановление и информационное сообщение о проведении повторного открытого аукциона по продаже муниципального имущества на официальных сайтах в сети «Интернет»: www.kolpna-adm.ru и www.torgi.gov.ru.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
С.А. Московский
	Приложение к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области

от «__» июля 2012 года № ___

	В администрацию Колпнянского района Орловской области, отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Колпнянского района

ЗАЯВКА

на участие в ________________________________________________

(указать способ продажи)

От ______________________________________________________________
(для юридических лиц – полное наименование, организационно-правовая форма, сведения о государственной регистрации)
в лице ____________________________________________________________,

(ф.и.о., должность)

действующего на основании _________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
(для физических лиц – фамилия, имя, отчество, паспортные данные)

Адрес заявителя:____________________________________________________
                              (местонахождение юридического лица; место регистрации физического лица)

Телефон (факс) заявителя:______________________________________________________

Иные сведения о заявителе: _____________________________________________________
                                                         (для юридических лиц: ОКПО, ОКОГУ, ОКАТО, ИНН, реестровый номер)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2. Изучив данные информационного сообщения, опубликованного в газете «За изобилие» от «__» ____________ 2012 года № ______, ознакомившись с продаваемыми объектами и условиями продажи объектов, Претендент согласен на данных условиях участвовать в ___________________________________(далее именуется – торги) и приобрести

 "__" ______________ 20__ года ______________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование объекта)

_______________________________________________ ___________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в соответствии с условиями, прилагаемыми к заявке. Претензий к продаваемому объекту претендент не имеет.

3. В случае  победы  в торгах Претендент  принимает  на себя обязательства:

3.1. Подписать протокол о результатах торгов в день их проведения (в случае проведения открытых торгов).

3.2. Не ранее чем через десять рабочих дней со дня размещения протокола об итогах проведения продажи муниципального имущества на сайтах в сети "Интернет" и не позднее пятнадцати рабочих дней с даты подведения итогов аукциона заключить договор купли-продажи объектов.

3.3. В  течение месяца, со дня заключения договора  купли-продажи оплатить стоимость объектов муниципального имущества.

4. Претендент  согласен с тем, что в случае признания его победителем торгов сумма внесенного им задатка не возвращается и направляется в доходную часть бюджета Колпнянского района Орловской области, если Претендент не подпишет в установленные сроки протокол о результатах торгов или договор купли-продажи.

6. Платежные  реквизиты,  счет  в банке, на который перечисляется сумма возвращаемого задатка  в случае, если Претендент не станет победителем торгов: ____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Задаток в сумме ____________________________________________________

Внесен "__" ___________ 20__ г. _____________________________________

(наименование и номер документа)

Приложение:

1. _______________________________________________________________

2. _______________________________________________________________

Дата ________________        Подпись Претендента ______________________

м.п.

Подпись представителя отдела по управлению имуществом администрации Колпнянского района _____________________

                                                                                                               Рег. № ______________

                Дата подачи «___» ______20__г.

 Время подачи ____час. ___ мин.*